
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 644 del 06/09/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura bimestrale di dispositivi per endoscopia digestiva per le esigenze della UOC Gastroenterologia
ed Endoscopia Digestiva - Aggiudicazione ex art. 50 com. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/09/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura  bimestrale  di  dispositivi  per  endoscopia  digestiva  per  le  esigenze  della  UOC
Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva - Aggiudicazione ex art. 50 com. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del  procedimento, dichiara l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- quest’AORN con Deliberazione del D.G. n. 500/2022 (agli atti), nel prendere atto degli esiti

della gara telematica espletata sulla piattaforma MEPA (RDO n.2822959), suddivisa in più
lotti, ha aggiudicato alle Ditte ivi indicate la fornitura semestrale di prodotti per le esigenze
della UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva; 

- in detta aggiudicazione è stato, tra l’altro, incluso il Lotto n. 1 concernente la fornitura di
“Fili  guida per  diagnostica ed interventistica biliare endoscopica……….”  ,  in  capo alla
Ditta MEDITALIA S.A.S. ,  per l’importo complessivo di € 1.459,12 Iva inclusa al 22%
(prezzo unitario offerto € 59,80 Iva esclusa al 22%);

- il Direttore della UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, Prof. Rosario Cuomo,
con nota Prot. n. 24655 del 25/08/2023 (Allegato n. 1) indirizzata - tra l’altro - al Servizio
scrivente  ha  richiesto,  nell’iter  della  nuova  gara  pluriennale,  l’approvvigionamento
bimestrale di n. 50 Fili Guida a punta morbida angolata e dritta, fornendo al contempo le
specifiche tecniche, qui espressamente riportate e trascritte;

- lo  stesso  Direttore,  nella  suddetta  nota,  ha  anche evidenziato  che  “la  richiesta   riveste
carattere d’urgenza vista la indispensabilità di tali dispositivi per le procedure d’urgenza e
routinaria”; 

- il Direttore della Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto, con nota Prot. n. 24667
del 25/08/2023 (Allegato n. 2) ha trasmesso a questo Servizio la richiesta in questione “per
i dovuti adempimenti consequenziali di competenza”;

- la UOC richiedente, con successiva mail del 30/08/2023 (agli atti) ha precisato la lunghezza
dei beni in parola;

RILEVATO CHE 
-in data 31/08/2023, il medesimo Servizio ha invitato a mezzo pec  (nota Prot. n. 25056 - Allegato
n.3)  la  Ditta  MEDITALIA S.A.S.,  aggiudicataria  del  precedente  affidamento,  a  manifestare  la
disponibilità a concedere una miglioria sulla precedente quotazione;
- la precitata Ditta, nel riscontrare positivamente l’invito (Allegato n. 4), ha proposto di eseguire la
fornitura  de qua per l’importo complessivo di € 2. 937,50 Iva esclusa al 22%  (prezzo unitario  €
58,75  Iva  esclusa  al  22% -  conf.  da  n.10  pezzi),  concedendo  una  miglioria  rispetto  all’allora
aggiudicazione (Deliberazione del D.G. n. 500/2022  - prezzo unitario € 59,80 Iva esclusa al 22%);
CONSIDERATO CHE 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- in data 01/09/2023 la UOC richiedente, in persona del Dott. Domenico Costato, Dirigente Medico,
ha dichiarato che i prodotti offerti dalla medesima Ditta risultano essere conformi, come emerge
dalla consultazione della relativa scheda tecnica (Allegato n. 5); 
VISTI  gli artt. 50 com. 1 lett. b) e 108 com. 3 del D. Lgs. 36/2023;
ESAMINATA tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata  ed  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;
RITENUTO,  pertanto,  di  affidare  (art.  50  com.  1  lett.  b)  del  D.  Lgs.  36/2023)  alla  Ditta
MEDITALIA S.A.S. la fornitura bimestrale  di n. 50 fili guida a punta morbida angolata e dritta,
giusta configurazione di offerta e per l’importo complessivo scontato  di  €  2. 937,50 Iva esclusa al
22%  ( prezzo unitario offerto  € 58,75 Iva esclusa al 22%);  
ATTESTATA  la  legittimità  della  presente determina  che  è  conforme alla  vigente normativa in
materia;

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:
I – DI AFFIDARE (art. 50 com. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023) alla Ditta  MEDITALIA S.A.S. la
fornitura bimestrale  di n. 50 fili guida a punta morbida angolata e dritta,  giusta configurazione di
offerta e per l’importo complessivo  scontato di  €  2. 937,50 Iva esclusa al 22%  ( prezzo unitario
offerto  € 58,75 Iva esclusa al 22%);  
II  - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad  €  3.583,75 Iva inclusa al  22%   sul conto
economico n. 5010107010  “Dispositivi medici” del corrente bilancio; 

III – DI  PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
IV – DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del  contratto  il  Direttore della UOC Farmacia
Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto o suo delegato;
V- DI  TRASMETTERE copia del  presente provvedimento al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di
legge,  e alle  UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria,  Farmacia Ospedaliera ed alla UOC
Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva. 
                                                                          
L’ estensore
Fava Angela                                                         

                                                            
                                                                                                        IL DIRETTORE 
                                                                             U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                                                                                              Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11357660j!ef m!3601903134!23/15!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Hbt uspf ouf spmphjb!Fe!Foept dpqjb!Ejhf t ujwb

+3601903134!23/15.31341135766+

Allegato 1



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11357780j!ef m!3601903134!24/16!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Gbsn bdjb!P t qf ebmjf sb

+3601903134!24/16.31341135778+

Allegato 2





Allegato 3









ditta_MEDITALIA S.A.S. IMPORT/EXPORT DI PEZZINO SEBASTIANA_ nome nazionalità produttore_ITALIANA__ _______________

Partita iva__03531000820__

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Descrizione prodotto Codice prodotto Fornitore

Codice 

prodotto 

Produttore 

(Fabbricante) 

REF

codice CND

Numero 

Identificativo 

Iscrizione 

Repertorio 

Dispositivi 

Medici

Unità di 

misura

Quantità 

annuale

prezzo di 

listino

% di sconto 

praticato  sul 

prezzo di 

listino

prezzo 

unitario 

offerto

Aliquota 

IVA %

Importo 

Totale 

Prodotto

FilI guida per a punta morbida 

angolata e dritta da 0.025 e 

0.035’’ in PTFE, lunghezza da 450 

cm estremità distale terumo, punta 

rastremata che permette risalita 

tramite funzione tipo Alfa-Loop, 

flessibile marcature speciali 

fluoroscopiche per agevolazioni, 

misurazioni di stent, markers 

endoscopici 

FilI guida per diagnostica ed 

interventistica biliare endoscopica. 

In nitinol, ricoperto in PTFE, punta 

idrofila radiopaca, tipo zebrato, 

punta dritta o curva, lunghezze 260 

cm e 450 cm, da 0.025 e 0.035’’

MED-150-WIR 

MED-151-WIR 

MED-152-WIR  

MED-153-WIR  

MED-154-WIR 

MED-161-WIR 

MED-162-WIR 

MED-163-WIR 

MED-164-WIR 

MED-165-WIR

G99 836365/R PEZZO 50 € 140,00 58,03 € 58,75 22 € 2.937,50

MEDITALIA S.A.S.

data e luogo: Palermo 01/09/2023 ____firmata digitalmente____

Legale Rappresentante

Pezzino Sebastiana

SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A

Allegato 4



Allegato 5





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura bimestrale di dispositivi per endoscopia digestiva per le esigenze della UOC Gastroenterologia ed Endoscopia
Digestiva - Aggiudicazione ex art. 50 com. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - Dispositivi Medici

€3.583,75

06/09/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-09-06T11:24:48+0200
	PASQUALE CECERE




